
    บันทึกขอความ 

สวนราชการ  สำนักงานอธิการบดี     โทร.     7140        

ท่ี   อว 0602.01(25)/ว 663                         วันท่ี     2  พฤษภาคม 2564     

เรื่อง   ขอสงสำเนาประกาศมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช เรื่อง ปดทำการมหาวิทยาลัยเปนการชั่วคราว  

เรียน   

สำนักงานอธิการบดี ขอสงสำเนาประกาศประกาศมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช เรื่อง ปดทำการ

มหาวิทยาลัยเปนการชั่วคราว ลงวันที่ 2 พฤษภาคม 2564 รายละเอียดปรากฏตามเอกสารซึ่งแนบมาพรอมนี้ มาเพ่ือ

โปรดเวียนแจงบุคลากรภายในหนวยงานของทานทราบและถือปฏิบัติอยางเครงครัดตอไป 

 

 

          (รองศาสตราจารย ดร.ทวีวัฒน วัฒนกุลเจริญ) 

    รักษาการแทนรองอธิการบดีฝายทรัพยากรบุคคลและบริหารท่ัวไป และวิจัย 

                                 ปฏิบัติราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ประกาศมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช  

เร่ือง ปดทำการมหาวิทยาลัยเปนการชั่วคราว 

___________________________ 

โดยที่ มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช ไดรับรายงานวามีบุคลากรและผูปฏิบัติงานภายในมหาวิทยาลัย 

สุโขทัยธรรมาธิราช จำนวน 2 ราย ติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิด – 19 [Coronavirus Disease 2019 

(COVID-19)] ดังนั้น เพื่อปองกันมิใหเกิดการแพรกระจายของเชื้อโรคดังกลาว อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 20 

แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช พ.ศ. 2521 จึงออกประกาศไว ดังตอไปนี้ 

ขอ 1 ใหปดทำการมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราชเปนการชั่วคราว เฉพาะในพื้นที่เขตจังหวัดนนทบุรี 

ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป จนถึงวันที่ 9 พฤษภาคม 2564 

ขอ 2 ใหรองอธิการบดี ผูชวยอธิการบดี ประธานกรรมการประจำสาขาวิชา ผูอำนวยการสำนัก ผูอำนวยการ 

สถาบัน ผูอำนวยการกองหรือเทียบเทา หรือหัวหนาหนวยงานที่เรียกชื่ออยางอื่น พรอมรับการสั่งการหรือการติดตอ 

จากอธิการบดีหรือผูบังคับบัญชา หรือบุคคลที่เกี่ยวของกับงานที่ปฏิบัติอยางเครงครัด เพื่อไมใหเกิดความลาชาหรือ

เกิดผลกระทบตอการปฏิบัติราชการของมหาวิทยาลัย 

ขอ 3 ใหบุคลากรปฏิบัติงาน ณ ที่พักอาศัยของตนเอง (Work from Home) เปนหลัก 

ขอ 4 ใหผูบังคับบัญชา ไดแก รองอธิการบดีที่กำกับดูแลหนวยงาน ประธานกรรมการประจำสาขาวิชา 

ผูอำนวยการสำนัก ผูอำนวยการสถาบัน ผูอำนวยการกองหรือเทียบเทา หรือหัวหนาหนวยงานที่เรียกชื่ออยางอ่ืน 

แลวแตกรณี มอบหมายใหบุคลากรปฏิบัติงาน ณ ที่พักอาศัยของตนเอง (Work from Home) โดยใหมีการกำหนด

รูปแบบการทำงานและตัวชีว้ัดอยางชดัเจน รวมถึงรูปแบบการติดตอสื่อสาร ประสานงาน และการรายงานความสำเร็จ

หรือความคืบหนาตอผูบังคับบัญชาผานทางระบบรายงานผลการปฏิบัติงานจากที่พักอาศัย (Work from Home)  

ทุกสัปดาห 

ขอ 5 บุคลากรดังตอไปนี ้

(1)  บุคลากรสังกัดสำนักบรรณสารสนเทศ ซึ่งไดเขามาปฏิบัติงาน ณ ที่ทำการของมหาวิทยาลัย ระหวาง

วันที่ 22 เมษายน 2564 ถึงวันที่ 30 เมษายน 2564  

(2)  บุคลากรของมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราชที่ไดติดตอราชการ ณ สำนักบรรณสารสนเทศ ระหวาง

วันที่ 22 เมษายน 2564 ถึงวันที่ 30 เมษายน 2564 

(3)  บุคลากรของมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราชที่ติดตอหรือทำธุรกรรม ณ อาคาร 35 ป สหกรณออมทรัพย

มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช จำกัด ระหวางวันที่ 22 เมษายน 2564 ถึงวันที่ 30 เมษายน 2564 

ใหบุคลากรตาม (1) ถึง (3) แจงชื่อ-นามสกุล ที่พักอาศัย ชวงเวลาที่ติดตอกับบุคลากรหรือเจาหนาที่ผูติดเชื้อ 

และเบอรติดตอของตนเอง ผานผูบังคับบัญชาตามลำดับและรองอธิการบดีที่กำกับดูแลหนวยงาน ถึงประธานคณะกรรมการ 



2 
 

ศูนยเฉพาะกิจเพื่อกำกับและติดตามการเฝาระวังโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ของมหาวิทยาลัย เพื่อจัดใหบุคลากร 

ที่อยูในกลุมเสี่ยงเขารับการตรวจคัดกรองโดยดวนตั้งแตวันที่ 3 – 7 พฤษภาคม 2564 โดยไมมีคาใชจาย 

อนึ่ง ในการตรวจคัดกรอง ใหเจาหนาที่พยาบาล งานสวัสดิการ กองทรัพยากรบุคคลเปนผูประสานงาน จึงขอ 

ใหบุคลากรตาม (1) – (3) ติดตามขาวสารจากทางมหาวิทยาลัยอยางเครงครัด 

ขอ 6 ในระหวางที่บุคลากรตามขอ 5 ยังไมไดเขารับการคัดกรอง ขอความรวมมือใหบุคลากรงดเดินทาง 

ออกจากที่พักเพื่อลดโอกาสในการติดเชื้อหรือแพรกระจายเชื้อ รวมทั้งใหสังเกตอาการของตนเองอยางสม่ำเสมอ 

ในกรณีที่บุคลากรตามขอ 5 ไดรับผลการตรวจเชื้อแลว ใหบุคลากรรายนั้น กักตัว ณ ที่พักอาศัยของตนเอง 

ตอไปอีกเปนเวลา 14 วัน นับแตวันที่ไดรับผลการตรวจเชื้อ ทั้งนี้ การกักตัวของบุคลากรตามขอ 5 ซึ่งไดแจงขอมูลใหแก 

มหาวิทยาลัยทราบแลว ไมใหถือเปนวันลา 

ขอ 7 ในกรณีที่มีปญหาในทางปฏิบัติตามประกาศนี้ ใหอธิการบดีเปนผูวินิจฉัยชี้ขาดและคำวินิจฉัย 

ชี้ขาดนั้นใหเปนที่สุด 

ทั้งนี้ ตั้งแตบัดนี้เปนตนไป จนถึงวันที่ 9 พฤษภาคม 2564 

 

     ประกาศ ณ วันที่  2  พฤษภาคม พ.ศ. 2564 

                                      

     (รองศาสตราจารย ดร.ทวีวัฒน วัฒนกุลเจริญ) 

        รักษาการแทนรองอธิการบดีฝายทรัพยากรบุคคลและบริหารทั่วไป และวิจัย 

                                               ปฏิบัติราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมาธิราช 


